

Verksamhetsberättelse 2023 för STF Stockholm Lokalavdelning

Styrelsen för STF Stockholm Lokalavdelning lämnar härmed en redogörelse för verksamhetsåret 2023.

1. Årsmötet för verksamhetsåret 2022

Årsmötet för verksamhetsåret 2022 hölls den 15:e februari på STF Skeppsholmen. På årsmötet närvarande: 18 medlemmar samt 2 anställda på STF Kansli.

Vid årsmötet beslutades att styrelsen ska bestå av sju styrelseledamöter och en ordförande. I samband med årsmötet informerades Lars Berzins, projektledare Stockholm stad för renoveringen av af Chapman, om projektet.

Styrelsesammansättningen efter årsmötet för verksamhetsåret 2023 består i sin helhet av följande personer:

Josefin Dorkhom, ordförande, omval 1 år

Wince Wong, kassör, omval 1 år

Matteus Furemalm, nyval 2 år

Jesper Elfström, nyval 2 år

Magnus Anclair, nyval 2 år

Kristofer Kebbon, sittande, återstår 1 år

Gunnar Eriksson, sittande, återstår 1 år

2. Styrelsen

Styrelsen har under verksamhetsåret haft tio styrelsemöten varav ett konstituerande samt en verksamhetskonferens.

Styrelsen har deltagit i aktiviteter och utbildningar under året, nedan följer ett axplock

- ABCD-I i Uppsala
- HLR-utbildning
- Samverkan med Studieförbundet (planeringsmöten)
- Arbetsgrupp kring nya initiativet Naturreservatens dag som lanseras under 2024
- STF:s nya koncept Nybörjartur
- Nyvald i styrelse
- Miranda-utbildning

3. Medlemsrekrytering

Under 2023 hade styrelsen som målsättning att direktrekrytera fem nya medlemmar till STF och ansluta 100 befintliga eller nya STF-medlemmar till lokalavdelningen.

Styrelsen har direktrekryterat minst tre nya medlemmar. Antalet anslutna medlemmar i lokalavdelningen uppgick till 1297 per sista december 2023 och har ökat med 16 % (177 personer) under 2023. Arbetet med att värva nya medlemmar till STF har inte varit prioriterat under året, styrelsen har fokuserat på att erbjuda befintliga medlemmar attraktiva aktiviteter och att få fler att ansluta sig till lokalavdelningen. Vi saknar dessutom bra verktyg för att rekrytera nya medlemmar.

4. Aktiviteter

STF Stockholm Lokalavdelning firade 50 år under 2023. Detta uppmärksammades genom att erbjuda fler aktiviteter samt att samtliga aktiviteter under hösten var gratis för STF medlemmar. 15'134.- av de avsatta medlen för jubileumsåret (45'000.-) användes till medlemsaktiviteter:

- Konstakning i tunnelbanan
- Visning Spökslottet
- HLR-utbildning
- Föreläsning av författarna till Vandra i Stockholm del 2
- Visning Hovstallet
- Besök Överjärva gård

För jubileumsåret 2023 bjöds också ledare och ledamöter på julmiddag på Långholmens Vårdshus till en total kostnad om 14'335.-. I planeringen fanns också att ta fram profilprodukter till aktivitetsledarna men det fullföljdes inte och dessa medel finns kvar till kommande verksamhetsår. Totalt användes knappt 30'000.- för jubileumsåret med fokus på medlemmar och aktivitetsledare.

I verksamhetsplanen hade styrelsen satt som mål att genomföra 30 aktiviteter, varav 10 skulle vara kopplade till kultur. Under 2023 har STF Stockholm Lokalavdelning anordnat totalt 50 aktiviteter varav 9 tillfällen med inslag av kultur.

Vi strävar efter att få fler deltagare per aktivitet och satte som mål att öka från i snitt 10 deltagare per aktivitet till 14. Totalt har aktiviteterna samlat 608 deltagare. Vilket är en kraftig ökning jämfört med föregående år då vi 2022 samlade totalt 340 deltagare. Det ger ett snitt på drygt 12 deltagare per aktivitet vilket är en ökning jämfört med föregående år även om vi inte riktigt lever upp till våra högt ställda mål. Styrelsen känner sig mycket nöjd med resultatet. En enkät har i januari 2024 skickats till lokalavdelningens anslutna medlemmar för att få återkoppling på de aktiviteter vi erbjuder och om medlemmarna önskar något annat. Resultatet av enkäten ska analyseras under 2024.

I september deltog STF Stockholm Lokalavdelning i det nationella evenemanget "Vandringens dag". Tillsammans med STF Skeppsholmen anordnades tre vandringsturer med olika distanser och avslutade med en föreläsning av Lovisa Bergström och Adam Rindeskär, författarna till Vandra i Stockholm del 2.

I oktober deltog STF Stockholm Lokalavdelning i Open House Stockholm med tre arkitekturhistoriska vandringar runt Skeppsholmen.

Under 2023 har vi genomfört två aktivitetsledarträffar för våra 11 aktivitetsledare inklusive styrelse som alla också håller i aktiviteter. Detta är i linje med verksamhetsplanen.

STF Tillsammans Stockholm har startat sin verksamhet för tjejer i åldern 16-25 år. Det har varit stora utmaningar att få deltagare till aktiviteterna. Totalt har fyra aktiviteter genomförts, inklusive ett läger med övernattnings på Lillsved tillsammans med Äventyrsgruppen och med stöd av STF centralt. 18 deltagare fanns med på lägret. Två av de övriga tre aktiviteterna drog inga deltagare, men en vandring i Huvudsta hade 4 deltagare. STF Stockholm Lokalavdelning finner det svårt att stötta Tillsammans-verksamheten att hitta deltagare. Detta diskuteras på styrelsemöten samt med Tillsammans-ledarna.

5. Marknadsföring

Navet för vår kommunikation är vår webbsida, som används för att annonsera nyheter, publicera information om avdelningen och aktiviteter som STF Stockholm Lokalavdelning arrangerar. Vi sammanställer också inför varje termin ett utskriftsvänligt programblad med en kort beskrivning av varje aktivitet.

Vi har skickat 6 nyhetsbrev under året. Det är två nyhetsbrev mer än vad verksamhetsplanen angav: minst fyra. Öppningsfrekvensen har legat på cirka 75 % och klickfrekvensen på cirka 30 %, vilket får ses som ett mycket bra resultat. I de nyhetsbrev som skickats har vi bland annat presenterat kommande aktiviteter, låtit våra styrelseledamöter och valberedning presentera sig och informerat om nyheter såsom årsmöte och Vandringens dag.

Utöver webbsida och mail har vi fokuserat på kommunikation via sociala medier för att sprida inspiration och tipsa om våra aktiviteter. Facebook-sidan har knappt 2000 följare och har under året haft en räckvidd på cirka 3150 personer. Ett normalt inlägg når normalt ca 500–1000 personer. Vårt Instagram-konto har strax under 800 följare. Sammantaget en svag ökning jämfört med föregående år. I verksamhetsplanen angavs inga nyckeltal för närvaro i sociala medier och det arbete som genomförts för att marknadsföra våra aktiviteter är vi nöjda med.

Vi har även löpande rapporterat in våra aktiviteter till DN's kalendarium vilket har gett ett tjugotal publiceringar.

6. Omvärldsbevakning

STF Stockholm Lokalavdelning bedriver sedan flera år en aktiv omvärldsbevakning kring frågor som berör natur- och friluftsliv, mark- och exploateringar av grönområden, bildande av naturreservat, vandringsleder, m.m. Ansvarig 2023 var Gunnar Eriksson, med stöd av Josefin Dorkhom. Styrelsen angav för verksamhetsåret ingen numerär för antalet skrivelser eller volym för påverkansarbete. Det arbete som har bedrivits är styrelsen för STF Stockholm lokalavdelning mycket nöjd med. Även från STF centralt uppmärksammas lokalavdelningens idoga påverkansarbete.

Huvudinriktningen under året har varit att få till skydd av flera av våra värdefulla grönområden vilket inneburit att vi kontaktat olika kommuner och länsstyrelsen. Vi har dock yttrat oss över något färre detaljplaner än vanligt. Men bland annat engagerat oss i Akademiska Hus fortsatta exploatering i Kräftriket.

På ämnet vandringsleder har vi skrivit till Danderyds kommun om eventuell förlängning av Roslagsleden, till Norrtälje om ökat underhåll och utmärkning av Roslagsleden. Vi har skrivit till Vaxholms kommun samt till Statens Fastighetsverk om Bogesundslederna. Förslag har lämnats till Botkyrka kommun och Trafikverket om namnbyte av hållplats Bergudden till "Vinterskogen",

Till Sundbyberg har vi skrivit om skydd av deras grönområden, och även uppvakttat politiker (Centern och Miljöpartiet). Stockholm stad har vi kontaktat gällande skydd av 26 större grönområden. Bl.a. naturreservat i Kyrkhamn-Lövsta- Riddersvik, Fagersjö, Ålstensskogen-Storskogen och Majroskogen. Och glädjande fått ta emot nyheten att de tre sistnämnda skyddas inom mandatperioden. Vi har också deltagit vid rundabordsamtal med Stockholms miljöborgarråd tillsammans med andra föreningar i Stockholmsområdet.

Till Lidingö har sedan 2022 lämnats flera synpunkter kring ett nytt naturreservat kring Sticklinge och utökning av Elfvik-Långängen naturreservat. Något som gav resultat och Lidingö meddelade i december att man tar våra synpunkter i beaktande. Det gäller såväl informationsskyltar, ny rastplats med utsikt över Värtan samt busstrafik till Sticklinge Udde.

I Nämdö skärgård är en ny nationalpark på gång och vi har lämnat synpunkter till Naturvårdsverket och Länsstyrelsen samt även diskuterat med STF centralt om en eventuell gemensam skrivelse.

I Nacka har vi lämnat synpunkter och sedan närvarat vid invigningen av Skarpnäs nya naturreservat.

Vi har även lämnat synpunkter på Länsstyrelsens *Handlingsplan för Friluftsliv*, bl.a. betonar vi vikten av fortsatt strandskydd och tillgänglighet med kollektivtrafik till fler friluftsområden. Till Region Stockholm och Trafikförvaltningen har vi skickat en utredning med önskan om förbättrad busstrafik till flera natur -och friluftsområden. I dagsläget saknas exempelvis kollektivtrafik helt till Domarudden, Velamsund, och även till Stora Skuggan och Paradiset.

7. Utbildning

Samtliga tre nyvalda styrelseledamöter har deltagit i STF:s utbildning för nya i styrelsen under året, i enlighet med verksamhetsplanen.

Styrelsen har också deltagit i STF:s satsning "Nybörjartur" och deltagit vid pilotvandringar samt även i uppstartsutbildning för ledare i konceptet Nybörjartur.

Styrelsen har genomfört en verksamhetskonferens under våren utöver de 10 styrelsemöten som genomförts och protokollförts. Även representant från Tillsammans-verksamheten bjöds in till verksamhetskonferensen som hölls på STF Kastellet i Vaxholm.

Tillsammans-verksamhetens ledare har nära samarbete med STF centralt och erbjuder utbildningar via dem. Nya aktivitetsledare har framför allt erbjudits att gå parallellt med erfarna aktivitetsledare och på så sätt skaffa sig relevant erfarenhet. STF har centralt under året planerat för nya utbildningar för aktivitetsledare vilka sätts under Q1 2024. Utöver

det planerar lokalavdelningen att bjuda in nya aktivitetsledare för en uppstartsträff i slutet av januari 2024.

8. Samverkan

Under året har lokalavdelningen förlagt flertalet av sina styrelsemöten på STF Skeppsholmen & Af Chapman. Tyvärr har STF Långholmen velat ha betalt för att upplåta konferensrum till lokalavdelningens styrelse varför inga möten förlagts där. Däremot bokades julmiddag för aktivitetsledare och styrelse på STF Långholmen. På STF Kastellet i Vaxholm förlades verksamhetskonferensen.

Vi har tagit fram en Gå-själv-karta för Skeppsholmen och Kastellholmen som lånas ut till boende på STF Skeppsholmen.

STF Stockholm Lokalavdelning är med i Länsstyrelsens Samrådsgrupp för Natur som sammanträder varje halvår. I Ny Grön Stad har vi deltagit några gånger under året. Kontinuerligt kompetens- och erfarenhetsutbyte med Naturskyddsföreningen i länet och i Stockholm samt Förbundet för Ekoparken pågår alltjämt.

Styrelsen har utsett styrelseledamot Magnus Anclair att hålla regelbunden kontakt med Studieförbundet.

Styrelsen för STF Stockholm Lokalavdelning

Josefin Dorkhom

Wince Wong

Kristofer Kebbon

Gunnar Eriksson

Magnus Anclair

Jesper Elfström

Matteus Furemalm